Press Release

  報道関係者 各位

  宮古公共職業安定所の新型コロナウイルス感染症拡大に伴う

業務体制の縮小について

全国的に新型コロナウイルス感染症が拡大していることに伴い、宮古島市内におきま

しても感染者数が急激に増加しているところです。

宮古公共職業安定所（宮古島市平良下里 1020。以下「ハローワーク宮古」という。）

におきましては、職員及びその家族の新型コロナウイルスへの感染等により出勤が制限

され、今後の業務運営に支障が生じている状況にあります。

そのため、令和４年７月 26日（火）から当面の間、下記のとおり業務の一部を縮小

して開庁いたします。

ハローワーク宮古を利用される皆様には、ご迷惑をおかけいたしますが、感染防止等

の観点から皆様の御理解・御協力をよろしくお願いします。

記

１． ハローワーク宮古の「職業相談窓口」及び「求人窓口」については、以下に該当する方を除

き、来庁を自粛いただきますよう御協力をお願いいたします。
① 公的職業訓練の申し込みを希望する方（締切が近い場合に限る）
② 就職内定を取り消された方
〇ハローワークに来庁しなくても利用可能な職業相談に関する手続き・サービス

・ハローワークへの求職申込み【郵送、インターネット仮登録後に電話、オンライン求職登録】
・職業相談【電話、オンライン】
・ハローワークインターネットサービスによる求人情報の検索【インターネット】
・応募先（求人）への紹介【電話、オンラインハローワーク紹介、オンライン自主応募】
・求職登録後の求職者マイページの開設（開設登録票様式）【郵送、電話、インターネット】

令和４年７月 25日（月）

【照会先】

沖縄労働局総務部総務課

課   長  本村 英希

総務企画官  南  隆 功

(電話)    098（868）4003

厚生労働省沖縄労働局

２． 雇用保険窓口については、通常どおり受付しております。

3．来所される皆様には、通常よりも手続きに時間がかかる場合がありますが、御理解・御協力
をお願いいたします。
沖縄労働局ホームページには常に最新の関連情報を掲載しておりますので、ご参照くださ

い。

                        連絡先：ハローワーク宮古 TEL 0980-72-3329